(Firma, cremada).

## 8

*Súplica a Pius IV per a que absolgui ad cautelam las censures en que hauria pogut caure l'abadessa de Sant Pere de les Puel·les. Sense lloc ni data, però de 1564.*

AMAEM, Fons Santa Seu, Lligall 31, s.f. (copia de 1<sup>er</sup> época, cremada).

Sanctissime Pater: Licet ab innumerabili tempore et forsam a fundatione monasterii Sancti Petri Puellarum Barchinonensis diocesum, Ordinis Sancti Benedicti, ad abbatarum illius monasterii pertinuerit et expectaverit jus arbitrandi circa licentias concedendas monialibus dictusque monasterii et decernendi quenam sint persone cum quibus posint exire moniales de dicto monasterio extra illud, atque etiam persone visitationis aut alia honesta causa dictum monasterium intrare possunt ac recipiendo et admittendi moniales de novo dicto monasterium ingredientes aut ingredi volentes absque interventu conventum monialium et licet etiam pro competenti dote monialium dicti monasterii centum libre illarum partium sint solute et cum dicta et non maiori dote charitable recipi consueverunt et propterea devota sanctitatis vestre [...] domina Anna de Boscho dicti monasterii abbatissa non debuisset aquequam super eiusmodi preheminentiis omni [...] te singulis preminentiam super pretesto et argumento dotis monialium pro tempore admittendarum indebito molestari nihilominus tamen quidem Joannes de Tormo, assertus abbas monasterii Bisulduni ac Petrus Frigola atiam assertumque abbas monasterii Sancti Benedicti de Bagiis et Martinus Pérez de Oliván assertus etiam abbas

Sancti Joannis Pinatensis, dicto Ordinis Sancti Benedicti, et tamquam asserti presidentes illius ac alii forsam adversarii quorum nomina et cognomina habeantur pro [...] ipsam oratricem super premissis huiusmodi molestatueros esse jactaresen et se jactant ac jam de festo etiam [...] preternas constituciones nominibus nullasque iniquas condendo molestant a quibusquidem molestationibus et jactationibus [...] aspiciens oratrice licentia auplicat humiliter S. V. sue abbatialis dignitatis nomine quaque dignetur causam jactationis et jactationum molestationis et molestationem huiusque necnon premissorum executione oratrice [...] et extrajudicialiter comminatorum necnon quam et quas habet et movet habereque et movere valet intentare adversus predictos abbates assertosque presidentes omnesque alios et singulos sive communiter vel divissim executione citationis presentium vigore ad partes decernende expremendos et nominandos [...] et collegia de et super nullitate et invaliditate pretensarum constitutionum queque aliqua contra preheminentias et potestatem abbacialii dignitati dicti monasterii Sancti Petri facte fuerint ac etiamque appellationis [...] pro oratricis parte personarum occasione ad Sanctitatem Vestra sanctamque sedem apostolicam [...] interposite et interpositorum alicui ex reverendis patribus Sanctitate Vestra Sacre Palatii auditoribus seu [...] sumaritque ac prout in beneficialibus commitere et mandare audiendos cognoscendas fineque debito [...] eorum omnibus et singulis earum incidentibus, dependentibus, emergentibus, annexis et connexis, cum potestate prefatos [...] omnesque alios et singulos sive communiter vel divissim interesse possent in executione citationis presentium [...] decernende experniendos et dominandos etiam per edictum publicum constitutu sumarie et ex judicia [...] tuto occassu in curia et ex citandi ipsisque ac quibusuis judicibus et personis quacumque auctoritate et dignitate fundate [...] eductum infirma inhubeendi oratricem in possessione seu quasi per omnia et singula faciendi et executione [...] fuerit manutenendo ac mandatum desuper opportunum decernendo ipsamque a ceteraque faciendo dicendo generendo et executendo in premissa [...] et necessaria seu quomodolibet opportuna constitutiones etiam statum atque de mandatis domini Joannis episcopus Quisadensis citatus absolvat etiam ad cauthelam manutenent decernat procedas. Ut petitur faciat. Placet domino nostro Pape. Jo. Cardinalis Reomanus.

*Petició dles Abats Presidents de la Congregació Clastral de que el papa els avoqui la causa de les monges de Sant Pere de les Puelles. Sense data, però de 1563.*

AMAEM, Fons Santa Seu, Lligall 31, s.f.

Dna. Anna Boscha, pretenta abbatissa monasterii S.Petri Puellarum, Barchinonensis, Ordinis Sancti Benedicti in supplicatio [...] nomina V. S. expressis et prout non sine dolo et fraude tacuit quod visitatores in capitulo provinciale monasterii Sancti Pauli Barchinonensium dicti Ordinis de anno 1560 celebrato juxta morem dicti Ordinis et tenorem [...] visitationis officium de presenti anno in dicto monasterio Sancti Petri exercentes residentes non omnibus hominibus ingressum et colloquium cum monialibus in eorum cellis permissum esse et moniales ipsas per civitatem et alia loca passim exire ac festis, jocis, spectaculis ac choreis publice interesse in religionis [opprobrium perniciosum exemplum et scandalum plurimorum dictum monasterium anno presente visitantes ingressum hominum excepti genitoribus et fratribus monialium in dicto monasterio ac exire non possent et quod abbatissa non possim licencias exeundi [...] ipsa abbatissam et moniales dicti monasterii acceptata et deinde in capitulo provinciali de mense maii presenti anni laudata et approbata fuere profecto cum precipue a visitationibus et decretis capitulorum appellatus non liceat nec soleat eandem preinsertam sub pretextu seu colore consistarum molestationum, etc. [Supplicant] S. V. non extorssissent et cum pissime prefactus precator carere debent impetratio supplicant [...] presidentes dictorum Ordinis et monasterii provinciarum Tarrachone, Cesarauguste et Navarre, que procurant contra quos pretextu dicte preinserte pretense citatio et inhibitio per magistrum Joannem Aldobrandinum, dicti episcopi Quisanensis surrogatum decree et forsam exequute fuerunt, que etiam devotissimus eiusdem S. V. dilectis filius Philippus Hispaniarum Rex Catholicus oratores vestre humiliter quaque dignetur e S. V. causam vel causis coram eis eidem episcopo commissas et pendentes ad se advicare ac item ipsam sic voluntarie motam cessare penitus [...] ipsisque presidentibus committere et mandare ut eadem preinserta et citatione ac inhibitione illius vigore circa [...] non obstantibus ad exequutionem visitationis et decreti capituli eorum procedent in omnibus et per omnia [...] eadem preinserta et illius vigore inde sequuta non emanassent et quoque opus sit causam pretensarum molestiam et vexationum eiusdem presidentibus modo et forma quibus ipsi episcopo commissa fuerant committent cum potestate inhibendi ceteraque alia omnia et singula in premissis et circa ea necessaria seu quomodolibet opportuna